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Mechanizm wywrotu nabudowy, zwłaszcza nabudowy
zamiatarki

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm wywro¬
tu nabudowy, zwłaszcza nabudowy zamiatarki, słu¬
żący do przechylania nabudowy dla uzyskania kąta
wychylenia niezbędnego do grawitacyjnego usu¬
nięcia materiału zgromadzonego w zbiorniku usy¬
tuowanym w nabudowie.

Znane mechanizmy wywrotu nabudowy zamia¬
tarki, umożliwiające opróżnianie zbiornika śmieci
na różnych poziomach, posiadają po obu stronach
nabudowy przekładnię, której koła osadzone są na
sworzniach .połączonych dźwignią, przy czym jed¬
no z kół łańcuchowych umocowane jest na stałe
do nabudowy a z drugim połączone jest mimośró-
dowo tłoczysko siłownika hydraulicznego umoco¬
wanego do ramy zamiatarki.

Położenie dźwigni ustalane jest ponadto drugim
siłownikiem umocowanym także do ramy, którego
tłoczysko połączone jest z dźwignią pomiędzy obo¬
ma sworzniami. Obrót nabudowy następuje przy
działaniu siłownika, którego tłoczysko połączone
jest z kołem łańcuchowym, natomiast równoległe
unoszenie nabudowy, dla osiągnięcia odpowiedniej
wysokości opróżniania, następuje przy działaniu
siłownika połączonego z dźwignią.

Zasadniczą wadą tych mechanizmów jest to, że
konstrukcja ich wymaga zastosowania dwóch par
siłowników* hydraulicznych. Ponadto elementy
przekładni łańcuchowych, z uwagi na warunki pra¬
cy, muszą być często oczyszczane, regulowane a
okresowo także wymieniane.
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Znany jest również mechanizm wywrotu nabu¬
dowy zawierający jedną parę siłowników hydrau¬
licznych rozmieszczonych symetrycznie po obu stro¬
nach nabudowy i połączonych z nią bezpośrednio,
jednakże w rozwiązaniu tym nabudowa ułożysko-
wana jest w ramie i może jedynie obracać się do¬
okoła stałej osi, nie posiadając możliwości zmiany
wysokości.

Celem wynalazku jest wyeliminownie wad i nie¬
dogodności znanych rozwiązań, a zadaniem tech¬
nicznym opracowania mechanizmu wywrotu umo¬
żliwiającego opróżnianie zbiornika nabudowy na
różnych poziomach przy użyciu jednej tylko pary
siłowników hydraulicznych.

Zgodnie z wynalazkiem zadanie to zostało roz¬
wiązane poprzez zastosowanie dźwigni, która z jed¬
nej strony osadzona jest obrotowo w nabudowie,
a z drugiej strony połączona jest z siłownikiem
umocowanym do ramy oraz z dźwignią osadzoną
obrotowo w ramie, przy czym na sworzniu łączą¬
cym obie dźwignie oraz tłoczysko siłownika umie¬
szczona jest rolka podporowa.

Ponadto nad układem obu dźwigni usytuowane
jest rmię, osadzone obrotowo w nabudowie i w ra¬
mie tak, że przy styku rolki podporowej z ramie¬
niem punkty obrotu ramienia oraz obu dźwigni w
nabudowie i w ramie tworzą wierzchołki równo-
ległoboku.

Mechanizm wywrotu według wynalazku, posia¬
dając prostą konstrukcję, w skład której wchodzi
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tylko jedna para siłowników, umożliwia obrót ria-
budowy oraz równoległe uniesienie nabudowy na
odpowiedni poziom zsypu, uzależniony od wysoko¬
ści pojemnika zbiorczego.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
ukazuje mechanizm wywrotu w widoku z boku
w położeniu wyjściowym, a fig. 2 — podczas rów¬
noległego unoszenia nabudowy.

Na sworzniu 1 umocowanym do ramy 2 zamia¬
tarki osadzona jest obrotowo dźwignia 3 połączo¬
na z drugiej strony sworzniem 4 z dźwignią 5 osa¬
dzoną obrotowo na sworzniu 6 umocowanym do
nabudowy 7. Na sworzniu 4 osadzona jest ponadto
rolka podporowa 8 oraz końcówka tłoczyska 9
siłownika 10 zamocowanego do ramy 2. Nad ukła¬
dem obu dźwigni 3, 5 znajduje się ramię 11 osa¬
dzone obrotowo na sworzniu 12 w ramie 2 i na
sworzniu 13 w nabudowie 7 tak, że przy styku
rolki podporowej 8 z ramieniem 11 sworznie 1, 12,
6, 13 zamocowane do ramy 2 i do nabudowy 7
tworzą wierzchołki równoległoboku.

Ponadto pod sworzniem 13 znajduje się zderzak
oporowy 14 umocowany do ramy 2, stanowiący
punkt podparcia sworznia 13, a w położeniu wyj¬
ściowym przednia część nabudowy 7 spoczywa na
gumowych elementach podporowych 15.
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W pierwszej fazie działania siłownika 10, pod¬
czas gdy tłoczysko 9 przesuwa sworzeń 4 nastę¬
puje obrót nabudowy 7, kończący się z chwilą zet¬
knięcia się rolki podporowej 8 z ramieniem 11, a
następnie nabudowa 7 unoszona jest ruchem rów¬
noległym na żądaną wysokość.

Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm wywrotu nabudowy,, zwłaszcza na¬
budowy zamiatarki, zawierający co najmniej jed¬
ną parę siłowników, z których każdy połączony
jest sworzniem z ramą oraz z dźwignią umocowaną
do nabudowy, znamienny tym, że obrotowo umo¬
cowana do nabudowy (7) dźwignia (5) połączona
jest z dźwignią (3) obrotowo umocowaną do ramy
(2), a na sworzniu (4) łączącym obie dźwignie (5),
(3) i tłoczyska (9) siłownika (10) umieszczona jest
rolka podporowa (8), przy czym nad układem obu
dźwigni (5), (3) usytuowane jest ramię (11) osadzo¬
ne obrotowo w nabudowie (7) i w ramie (2), a przy
styku rolki podporowej (8) z ramieniem (11) pun¬
kty ramienia (11) i obu dźwigni (5), (3) w nabu¬
dowie (7) i w ramie (2) tworzą wierzchołki rów¬
noległoboku.
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